
1 

SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 
č. smlouvy TSK: 3/24/5900/002   PID: TSKAX001O9RB 
č. smlouvy PVS: 0007/T1000/24 
 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
se sídlem:   Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO:    03447286 
ID datové schránky: mivq4t3 
zastoupená:  PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva  
   Ing. Josefem Richtrem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  PPF banka a.s. 
číslo bankovního účtu: 2023100003/6000 

 
a 
 
Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO:    25656112 
ID datové schránky: a75fsn2 
zastoupená:  Ing. Pavlem Válkem, MBA, předsedou představenstva  
   Ing. Petrem Burešem, členem představenstva 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s.,  
číslo bankovního účtu: 117411663/0300 
 
 

 

1. DEFINICE 

1.1 Pro účely této smlouvy mají níže uvedené termíny následující význam: 

 

Dílo celková rekonstrukce komunikace v ulici Peroutkova v Praze 5  

HMP hlavní město Praha 

OZ zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

PVS Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

IČO 25656112 

sídlem Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

Smlouva tato Smlouva o společném zadávání ve smyslu § 7 ZZVZ 

Služby služby správce stavby rekonstrukce komunikace v ulici Peroutkova v Praze 5  

Smluvní strana, 
Zadavatel 

samostatně TSK nebo PVS  

Smluvní strany, 
Zadavatelé 

společně TSK a PVS 

TSK Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

IČO 03447286 

sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7 

ÚOHS Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 



2 

Veřejná zakázka – 
Správce stavby, 
VZ Správce stavby 

veřejná zakázka na služby zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení s názvem 
„Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033 + Obnova vodovodního 
řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00) – Správce stavby“ 

Veřejná zakázka – 
Zhotovitel, VZ 
Zhotovitel 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení 
s názvem „Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033 + Obnova 
vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00)“ 

Veřejné zakázky společně Veřejná zakázka – Zhotovitel a Veřejná zakázka – Správce stavby 

VVZ  společně Věstník veřejných zakázek a Úřední věstník Evropské unie 

zákon o registru 
smluv 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů 

ZZVZ zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

2. PREAMBULE 
 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) TSK je společnost založená HMP za účelem správy veřejných komunikací a dalšího souvisejícího 
majetku ve vlastnictví HMP, jejich oprav a obnovy, údržby městské zeleně a jediným akcionářem 
TSK je právě HMP. Proto je TSK veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) ZZVZ; 

(B) PVS je společnost ve vlastnictví HMP, ve které HMP vlastní podíl o velikosti 100 % na upsaném 
základním kapitálu, která vykonává činnosti uspokojující potřeby ve veřejném zájmu, a to 
zejména činnosti související s provozováním vodovodů a kanalizací, vč. odvádění odpadních vod, 
o dodávkami pitné vody, o správou a rozvojem vodohospodářského majetku a tyto činnosti 
nemají průmyslovou nebo obchodní povahu. Proto je PVS veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 
odst. 1 písm. e) ZZVZ. PVS zároveň vykonává relevantní činnost ve smyslu § 153 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ a při výkonu této relevantní činnosti zadává sektorové veřejné zakázky ve smyslu § 151 
odst. 1 ZZVZ; 

(C) TSK ve spolupráci s PVS připravuje Veřejné zakázky;  

uzavírají za účelem zadání Veřejných zakázek Smluvní strany tuto Smlouvu o společném zadávání ve 
smyslu § 1746 odst. 2 OZ a ve smyslu § 7 odst. 2 ZZVZ v následujícím znění. 

 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

3.1 Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při společném 
zadávání Veřejných zakázek, vymezení společného postupu a stanovení odpovědnosti Smluvních 
stran vyplývající ze společného postupu a stanovení způsobu společného jednání Smluvních 
stran vůči třetím osobám.  

3.2 Účelem Smlouvy je za spolupráce Smluvních stran zadat Veřejné zakázky na realizaci záměru TSK 
a PVS, tj. uzavřít smlouvy na plnění Veřejných zakázek. 

 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK  

4.1 Předmětem Veřejné zakázky – Zhotovitel je zhotovení Díla, a to celkové rekonstrukce 
komunikace v ulici Peroutkova v Praze 5.  



3

4.2 Dílo bude rozděleno do dvou sekcí, a to

(a) Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033

Sekce zahrnuje rekonstrukci komunikace a odvodnění (uliční vpusti, dešťová kanalizace,
suchý poldr, přeložky sítí, vegetační úpravy); investorem je TSK.

(b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00)

Sekce zahrnuje obnovu vodovodních řádů (stávající potrubí bude nahrazeno potrubím
novým profilu DN100, DN150, DN200, DN250, DN300 a DN400) včetně obnovy přípojek na
veřejných pozemcích; investorem je PVS.

4.3 Předmětem Veřejné zakázky – Správce stavby je poskytování Služeb správce stavby a dalších
souvisejících služeb v průběhu zhotovení Díla.

5. ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ NA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

5.1 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky – Zhotovitel činí 358 941 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota sekce (a) Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033 činí
256 700 000 Kč bez DPH.

Předpokládaná hodnota sekce (b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00)
činí 102 241 000 Kč bez DPH.

5.2 Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky – Správce stavby činí 12 360 000 Kč bez DPH.

5.3 Předpokládaná hodnota Veřejných zakázek se může po uzavření Smlouvy změnit v závislosti
na konkrétních okolnostech.

5.4 Veřejné zakázky budou s ohledem na výše uvedené zadávána v nadlimitním režimu v otevřeném
řízení.

5.5 Sekce (b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00) je zadávána PVS při
výkonu relevantní činnosti stejně jako s tím související VZ Správce stavby. Nicméně PVS výslovně
souhlasí, že Veřejné zakázky nebudou zadávány jako sektorové veřejné zakázky, a to s ohledem
na pravidla pro souběh činností ve smyslu § 210 ZZVZ.

6. POVĚŘENÉ OSOBY PRO ÚČELY PLNĚNÍ SMLOUVY

6.1 Smluvní strany sjednávají, že pro naplnění účelu Smlouvy zastupují Zadavatele následující
pověřené osoby, které jsou zároveň kontaktními osobami Zadavatelů ve věci plnění předmětu
Smlouvy:

(a) pověřené osoby TSK

projektový manažer TSK

e-mail:

tel.:

ve věcech technických:



4

ve věcech právních:

(b) pověřené osoby PVS ve věcech

projektový manažer PVS

ve věcech technických:

ve věcech právních:

6.2 V případě změny pověřené osoby je dotčená Smluvní strana povinna oznámit tuto změnu
písemně projektovému manažerovi druhé Smluvní strany nejpozději do pěti (5) pracovních dní.

6.3 Při komunikaci mezi Smluvními stranami se upřednostňuje elektronická forma komunikace,
tj. ve formě e-mailu či jiných dohodnutých prostředků elektronické komunikace.

7. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

7.1 Smluvní strany se se dohodly, že vůči třetím stranám v zadávacím řízení na Veřejné zakázky jedná
TSK. Smluvní strany sjednávají, že všechny dokumenty, které jsou v zadávacím řízení na Veřejné
zakázky pořizovány postupem dle ZZVZ, bude podepisovat výhradně k tomu oprávněný zástupce
TSK, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak.

7.2 TSK může ve smyslu § 43 odst. 1 ZZVZ pověřit k zastoupení Zadavatelů při provádění některých
nebo všech úkonů v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, s výjimkou úkonů dle § 43 odst. 2
ZZVZ, třetí osobu.

7.3 Za dodržení povinností třetí osoby podle předchozího odstavce dle této Smlouvy a ZZVZ
odpovídá TSK. Tím není dotčena společná odpovědnost ve smyslu § 7 odst. 3 ZZVZ.



5 

7.4 Zadávací řízení na Veřejné zakázky bude probíhat následujícím způsobem: 

 

a) Příprava zadávací dokumentace Zadávací dokumentaci včetně příloh připraví TSK. 
PVS je povinna poskytnout součinnost v rozsahu 
definovaném touto Smlouvu. 

b) Průběh lhůty pro podání nabídek Zadávací řízení na obě Veřejné zakázky bude 
administrováno na profilu zadavatele 
v elektronickém nástroji TSK. 

TSK odešle oznámení o zahájení zadávacího řízení do 
VVZ a následně uveřejní kompletní zadávací 
dokumentaci na profilu zadavatele TSK. 

Finální znění vysvětlení zadávací dokumentace 
či změny zadávací dokumentace schvalují statutární 
zástupci obou Smluvních stran. 

Případnou prohlídku místa plnění zajišťuje TSK. PVS 
zajistí v případě potřeby účast svých zástupců na 
prohlídce místa plnění. 

c) Posouzení a hodnocení nabídek 

 

Bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek TSK odešle obdržené nabídky projektovému 
manažerovi PVS. Zároveň připraví podklady pro 
posouzení a hodnocení nabídek.  

Zadavatelé souhlasí s tím, že pokud to bude 
objektivně možné, provedou nejprve hodnocení 
nabídek a následně přistoupí k posouzení splnění 
zadávacích podmínek u nabídky, která bude průběžně 
hodnocena jako nejvýhodnější ve smyslu § 39 odst. 4 
ZZVZ. 

Hodnocení nabídek provede komise pro hodnocení 
nabídek. Předpokládá se, že TSK jmenuje 5 členů a 5 
náhradníků komise pro hodnocení nabídek a PVS 
jmenuje alespoň 1 člena a 1 náhradníka komise pro 
hodnocení nabídek. 

d) Rozhodnutí o výběru dodavatele O výběru dodavatele rozhodnou Zadavatelé společně 
a rozhodnutí o výběru dodavatele bude podepsáno 
společně pověřenými členy statutárního orgánu TSK.  

Rozhodnutí o výběru dodavatele účastníkům odešle 
TSK. 

e) Vyloučení dodavatele O vyloučení účastníka ze zadávacího řízení rozhodnou 
Zadavatelé společně a rozhodnutí o vyloučení 
účastníka bude podepsáno pověřenými členy 
statutárního orgánu TSK. 

Rozhodnutí o výběru dodavatele účastníkům odešle 
TSK. 

f)  Ukončení zadávacího řízení Po podpisu smlouvy na plnění Veřejné zakázky TSK 
ukončí zadávací řízení, a to odesláním oznámení 
o výsledku zadávacího řízení do VVZ, uveřejněním 



6 

písemné zprávy na profilu zadavatele TSK a 
uzavřením zakázky na profilu zadavatele TSK.  

g) Uveřejnění smlouvy Smlouvou na plnění Veřejné zakázky uveřejní 
v registru smluv TSK. 

h) Zrušení zadávacího řízení Pokud vznikne potřeba zrušení zadávacího řízení na 
Veřejnou zakázku, podepisují rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení pověření členové statutárního 
orgánu TSK. 

i) Rozhodnutí o námitkách Námitky se zavazuje vypořádat TSK, přičemž PVS je 
povinna poskytnout veškerou požadovanou 
součinnost. Rozhodnutí o námitkách podepisují 
pověření členové statutárního orgánu TSK. 

 

 

 

8. POVINNOSTI JEDNOTLIVÝCH ZADAVATELŮ V PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

8.1 TSK bude odpovědná za následující činnosti: 

a) příprava návrhu zadávací dokumentace včetně příloh pro účely prokázání splnění 
kvalifikace dodavateli v zadávacím řízení; 

b) příprava technické části dokumentace, zejména pak projektové dokumentace a 
soupisu prací s výkazem výměr včetně „slepého“ soupisu prací s výkazem výměr pro 
účely stanovení nabídkové ceny ve vztahu k sekci (a) Peroutkova, rek. komunikace, P5, 
č. akce 999033; 

c) zajištění podpisu zadávací dokumentace v souladu s touto Smlouvou;  

d) příprava oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve VVZ; 

e) zveřejnění zadávací dokumentace včetně všech příloh na profilu zadavatele TSK; 

f) přijímání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace a souvisejících podkladů ve všech 
fázích veřejné zakázky, zajištění distribuce žádostí o vysvětlení dle povahy dotazů TSK 
či PVS, popř. v případě právních dotazů zajištění sestavení návrhu odpovědi; zajištění 
zveřejňování odpovědí na dotazy účastníků; 

g) přijímání nabídek; 

h) organizace případné prohlídky místa plnění; 

i) příprava podkladů pro posouzení a hodnocení nabídek; 

j) návrh a jmenování členů komise a hodnocení nabídek a jejich náhradníků 
v dohodnutém počtu; 

k) organizační zajištění jednání komise hodnocení nabídek; jakékoli jednání takové 
komise může být provedeno i prostřednictvím prostředků elektronické komunikace, 
a to i „per rollam“; 

l) posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, a to alespoň u vybraného 
dodavatele; 

m) příprava žádostí k objasnění či doplnění údajů nebo dokladů předložených dotčenými 
účastníky; 

n) příprava a odeslání rozhodnutí o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím; 



7 

o) příprava protokolu z jednání komise pro hodnocení nabídek nebo jiného obdobného 
dokumentu a zajištění souhlasu osob, které se podílely na hodnocení nabídek nebo 
posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení; 

p) příprava zprávy o hodnocení nabídek; může být součástí dokumentu podle 
předchozího písmene; 

q) příprava rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky; 

r) příprava výzvy k poskytnutí dokumentů dle § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ; 

s) příprava oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle § 123 ZZVZ; 

t) příprava písemné zprávy dle § 217 ZZVZ; 

u) příprava oznámení o zadání veřejné zakázky k uveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek a v Úředním věstníku EU; 

v) vypořádání námitek, příprava vyjádření k návrhu na přezkum úkonů zadavatele a 
jakákoliv další komunikace v rámci správního řízení před ÚOHS, případně v navazujícím 
řízení před správními soudy; 

w) příprava rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

 

8.2 PVS bude odpovědná za následující činnosti: 

a) spolupráce při přípravě návrhu zadávací dokumentace včetně příloh pro účely 
prokázání splnění kvalifikace dodavateli v zadávacím řízení; 

b) návrh požadavků technické kvalifikace a dílčích pravidel pro hodnocení nabídek 
vztahujících se k sekci (b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00); 

c) příprava technické části dokumentace, zejména pak projektové dokumentace a 
soupisu prací s výkazem výměr včetně „slepého“ soupisu prací s výkazem výměr pro 
účely stanovení nabídkové ceny ve vztahu k sekci (b) Obnova vodovodního řadu, ul. 
Peroutkova, P5 (1/4/T10/00); 

d) spolupráce při přípravě vysvětlení a změny zadávací dokumentace vztahující se k sekci 
(b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00); 

e) návrh členů komise pro hodnocení nabídek a jejich náhradníků v dohodnutém počtu; 

f) organizační zajištění účasti členů komise pro hodnocení nabídek za PVS na jakémkoli 
jednání takové komise; 

g) spolupráce při hodnocení nabídek a posouzení podmínek účasti; 

h) spolupráce při přípravě žádostí k objasnění či doplnění údajů nebo dokladů 
předložených dotčenými účastníky; 

i) spolupráce při vypořádání námitek, přípravě vyjádření k návrhu na přezkum úkonů 
zadavatele a jakákoli další komunikaci v rámci správního řízení před ÚOHS, případně 
v navazujícím řízení před správními soudy; 

j) spolupráce při přípravě rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

 

8.3 TSK se zavazuje provést všechny úkony dle ZZVZ nezbytné k zadání a ukončení zadávacího řízení, 
které nejsou výše výslovně uvedeny. TSK se zavazuje o všech provedených úkonech v rámci 
zadávacího řízení průběžně informovat PVS. Bude-li k provedení konkrétního úkonu (například 
příprava odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, příprava rozhodnutí o 
námitkách apod.) potřeba součinnost PVS, zavazuje se TSK informovat PVS bezodkladně poté, 
jakmile nastane potřeba takové součinnosti. 



8 

8.4 PVS se v průběhu zadávacího řízení na Veřejné zakázky zavazuje poskytovat TSK veškerou 
nezbytnou součinnost k zajištění všech úkonů spojených s průběhem zadávacího řízení, a to vždy 
neprodleně, aby mohly být dodrženy všechny lhůty nezbytné k vypořádání příslušného úkonu. 

 
 

9. UZAVŘENÍ SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9.1 Smlouva na plnění VZ Zhotovitel bude zpracována na základě Červené knihy FIDIC, tedy 
Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem – Obecných podmínek (FIDIC, FIRST EDITION 1999) ve znění aktuálních Zvláštních 
podmínek TSK. 

9.2 Smlouva na plnění VZ Správce stavby bude zpracována na základě Bílé knihy FIDIC, tedy Vzorové 
smlouvy o poskytnutí služeb mezi objednatelem a konzultantem – Obecných podmínek (FIDIC, 
PÁTÉ VYDÁNÍ, 2017) ve znění aktuálních Zvláštních podmínek TSK. 

9.3 Pokud v zadávacích řízeních na Veřejné zakázky dojde k výběru dodavatele, zavazují se 
Zadavatelé uzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu na plnění Veřejných zakázek. 

9.4 TSK je bezodkladně po ukončení zadávacího řízení povinna zajistit zhotovení kompletní 
dokumentace k zadávacím řízením na Veřejné zakázky a předat ji PVS v elektronické podobě. 
Každý ze Zadavatelů pak zajistí archivaci dokumentace dle § 216 ZZVZ, případně zvláštních 
právních předpisů. 

9.5 Pokud dojde v průběhu plnění Veřejných zakázek k potřebě změn závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, 
zavazují se Smluvní strany při jejich přípravě a provedení spolupracovat. Dodatky ke smlouvám 
na plnění Veřejných zakázek podepisují vždy obě Smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny si 
vždy před uzavřením dodatku či jiné změně smlouvy povinny sdělit všechny skutečnosti 
rozhodné pro posouzení limitů dle ustanovení § 222 ZZVZ pro nepodstatné změny závazku ze 
smlouvy. 

 

10. FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ SPOLEČNÉHO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

10.1 Smluvní strany sjednávají, že v případě Veřejné zakázky – Zhotovitel se: 

a) TSK bude podílet na financování Díla v rozsahu prací, u kterých bude určeno, 
že se jednoznačně týkají výlučně sekce (a) Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 
999033;  

b) PVS bude podílet na financování Díla v rozsahu prací, u kterých bude určeno, 
že se jednoznačně týkají výlučně sekce (b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, 
P5 (1/4/T10/00); 

c) TSK a PVS budou společně podílet na financování Díla v rozsahu prací, u kterých 
nebude možné určit, že se jednoznačně týkají výlučně některé z uvedených sekcí, a to: 

i) v poměru, který bude určen podle skutečného přínosu dotčených prací 
pro realizaci každé uvedené sekce; nebo 

ii) v poměru, který se bude rovnat poměru nabídkových cen uvedených sekcí podle 
nabídky zhotovitele Díla podané v zadávacím řízení Veřejné zakázky 
– Zhotovitel, pokud nebude možný nebo účelný postup podle předchozího 
bodu. 

10.2 Smluvní strany sjednávají, že v případě Veřejné zakázky – Správce stavby se: 

a) TSK bude podílet na financování Služeb v rozsahu činností, u kterých bude jednoznačně 
určeno, že se týkají výlučně sekce (a) Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033; 



9 

b) PVS bude podílet na financování Služeb v rozsahu činností, u kterých bude jednoznačně 
určeno, že se týkají výlučně sekce (b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 
(1/4/T10/00); 

c) TSK a PVS budou společně podílet na financování Služeb v rozsahu činností, u kterých 
nebude možné jednoznačně určit, že se týkají výlučně některé z uvedených sekcí, a to: 

i) v poměru, který bude určen podle skutečného přínosu dotčených činností pro 
realizaci nebo správu realizace každé uvedené sekce; nebo 

ii) v poměru, který se bude rovnat poměru nabídkových cen uvedených sekcí podle 
nabídky zhotovitele Díla podané v zadávacím řízení Veřejné zakázky – Zhotovitel, 
pokud nebude možný nebo účelný postup podle předchozího bodu. 

10.3 Určení prací podle odstavce 10.1 písm. a) a b) Smlouvy a poměru podle odstavce 10.1 písm. c) 
bodu i) Smlouvy a činností podle odstavce 10.2 písm. a) a b) Smlouvy a poměru podle odstavce 
10.2 písm. c) bodu i) Smlouvy provede spravedlivě poskytovatel Služeb (správce stavby) na 
základě podkladů od zhotovitele Díla, podkladů od Smluvních stran a jiných relevantních 
skutečností. Za tímto účelem budou ve smlouvě na Veřejnou zakázku – Správce stavby stanoveny 
odpovídající povinnosti poskytovatele Služeb. 

10.4 Pokud o to některá ze Smluvních stran požádá, provedou Smluvní strany společnou revizi plnění 
a financování Veřejné zakázky k datu ukončení jejího plnění nebo k jakémukoli jinému 
dohodnutému datu. Pokud z takové revize vyplyne, že nebyly plně dodrženy podmínky podle 
odst. 10.1 nebo 10.2 Smlouvy nebo že takové podmínky neodpovídaly skutečnosti, zejména 
v případě, že je poměr podle 10.1 písm. c) bodu i)  a 10.2 písm. c) bodu i) Smlouvy odlišný 
od poměru podílů skutečně uhrazené smluvní ceny podle smlouvy na Veřejnou zakázku 
– Zhotovitel připadajících na jednotlivé uvedené sekce, provedu Smluvní strany jakékoli 
nezbytné vzájemné finanční vyrovnání. 

10.5 Žádná ze Smluvních stran nemůže požadovat po druhé Smluvní straně náhradu jakýchkoli 
nákladů vynaložených v souvislosti s přípravou a průběhem zadávacího řízení na Veřejné zakázky 
ani plněním Veřejných zakázek, pokud se nejedná o náklady, které Smluvní straně vznikly 
v důsledku porušení povinnosti druhé Smluvní strany vyplývající ze Smlouvy, smlouvy 
na některou z Veřejných zakázek nebo právních předpisů. 

 

11. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELŮ V PRŮBĚHU PLNĚNÍ SMLUV NA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

11.1 Smluvní strany berou na vědomí, že obě Veřejné zakázky budou realizovány na základě 
smluvních podmínek FIDIC. 

11.2 Objednatelem ve smlouvách na plnění Veřejných zakázek budou oba Zadavatelé. TSK bude 
v obou smlouvách na plnění Veřejných zakázek ze strany PVS pověřena ke všem jednáním a 
komunikaci se zhotovitelem dle VZ Zhotovitel a správcem stavby dle VZ Správce stavby. 

11.3 TSK odpovídá za všechny povinnosti objednatele dle smlouvy na plnění VZ Zhotovitel a VZ 
Správce stavby, které se vztahují k sekci (a) Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033. 

11.4 PVS odpovídá za všechny povinnosti objednatele dle smlouvy na plnění VZ Zhotovitel a VZ 
Správce stavby, které se vztahují k sekci (b) Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 
(1/4/T10/00). Vzhledem k tomu, že pověřeným zástupcem objednatelů bude ve smlouvách na 
plnění Veřejných zakázek TSK, zavazuje se PVS svoji odpovědnost za splnění povinnosti 
objednatele ve vztahu k této sekci dle tohoto článku realizovat poskytnutím maximální možné 
součinnost TSK. TSK si zároveň vyhrazuje právo pro dílčí část realizace sekce (b) Obnova 
vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4/T10/00) pověřit jednáním vůči zhotoviteli, správci 
stavby či třetím osobám PVS.  

11.5 Smluvní strany se zavazují si v průběhu plnění smluv na plnění Veřejných zakázek poskytovat 
průběžnou součinnost, která bude spočívat zejména, nikoliv však výlučně v: 



10 

a) poskytnutí personálu objednatele v dostatečném počtu a kvalitě; 

b) poskytnutí vybavení objednatele, bude-li takové; 

c) poskytnutí součinnosti při odstranění chyb v projektové dokumentaci nebo jiných 
dokumentech, které jsou součástí smluv na plnění Veřejných zakázek nebo na které 
takové smlouvy odkazují; 

d) zajištění přístupu na staveniště, včetně nezbytných přístupových cest a jejich 
pasportizace; 

e) zajištění průběžného financování v souladu se smlouvami; 

f) zajištění spolupráce třetích osob ve vztahu k příslušné sekci spadající do gesce 
příslušného Zadavatele; 

g) poskytnutí součinnosti správci stavby při vypořádání claimů zhotovitele; 

h) udělování pokynů správci stavby; 

i) poskytnutí součinnosti správci stavby při určení (ve smyslu Pod-článku 3.5. [Určení] 
Červené knihy FIDIC; 

j) zajištění nezbytného přístup k energiím;  

k) spolupráce při kontrole vzorků, budou-li takové; 

l) poskytnutí součinnosti při realizaci zkoušek vztahujících se k příslušné sekci, včetně 
zajištění účasti členů personálu příslušného Zadavatele na zkoušce; 

m) součinnost při kontrole harmonogramu prací; 

n) součinnost při převzetí Díla, příslušné sekce nebo jiné části Díla; 

o) součinnost při uplatňování vad a nedodělků vztahujících se k příslušné sekci;  

p) součinnost správci stavby při vydání potvrzení průběžné platby, závěrečné platby a 
potvrzení o splnění smlouvy; 

q) součinnost při návrhu a řešení variací a úprav Díla;  

r) součinnost při vzniku rizik objednatele;  

s) součinnost při vzniku a uplatnění jakýchkoliv nároků objednatele ze smlouvy.  

 

Smluvní strany se zavazují ve smlouvě na plnění Veřejných zakázek sjednat, že bankovní záruka 
za provedení Díla a za vady Díla (bude-li po zhotoviteli Díla požadována) bude čerpána v souladu 
se smlouvou na plnění Veřejné zakázky. 

 

12. FAKTURACE V PRŮBĚHU PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

12.1 Smluvní strany sjednávají, že si budou v souladu se smlouvami na plnění Veřejných zakázek 
poskytovat vzájemnou součinnost v rámci přípravy fakturace a plateb za realizaci Díla či 
poskytování Služeb.  

12.2 Každá Smluvní strana uhradí příslušnou část ceny Díla přímo zhotoviteli Díla a příslušnou část 
ceny Služeb přímo poskytovateli Služeb, a to v souladu s rozdělením financování podle odstavce 
10.1 Smlouvy. Za tímto účelem bude ve smlouvě na plnění 

a) VZ Zhotovitel stanovena povinnost zhotovitele Díla v odpovídajícím členění vykazovat 
vykonané práce a vystavovat každé Smluvní straně samostatně faktury na částky 
odpovídající ceně provedených prací v souladu s rozdělením financování podle 
odstavce 10.1 Smlouvy; 



11 

b) VZ Správce stavby stanovena povinnost poskytovatele Služeb v odpovídajícím členění 
vykazovat vykonané činnosti a vystavovat každé Smluvní straně samostatně faktury 
v souladu s rozdělením financování podle odstavce 10.1 Smlouvy. 

  

13. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oprávněnými zástupci Stran a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

13.2 Strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí TSK. 

13.3 Strany souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv 
a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 OZ.  

13.4 Smluvní strany sjednávají, že Smlouva je platná a účinná, dokud nedojde k vypořádání všech 
závazků ze Smlouvy nebo ze smlouvy na plnění VZ Zhotovitel a/nebo VZ Správce stavby. Dojde-
li ke zrušení zadávacích řízení na Veřejné zakázky, aniž by byla následně zahájena opakovaná 
zadávací řízení, bude smlouva ukončena ke dni vypořádání všech vzájemných závazků 
Zadavatelů. 

 

 

14. PROTIKORUPČNÍ SMLUVNÍ DOLOŽKA 
 

14.1 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci Stran. 

14.2 Smluvní strany konstatují, že mají zaveden účinný protikorupční program společnosti podle 
mezinárodně uznávané ISO normy 37001. 

14.3 Smluvní strany berou oboustranně a vzájemně na vědomí své Etické kodexy a zavazují se je při 
plnění této Smlouvy dodržovat. 

14.4 Compliance zásady Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., včetně Etických kodexů jsou 
zveřejněny na webových stránkách společnost https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-
spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha. 

14.5 Compliance zásady Pražská vodohospodářská společnost a.s. včetně Etického kodexu jsou 
zveřejněny na webových stránkách společnost https://www.pvs.cz/profil/compliance-
program/. 

 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci Stran. 

15.2 Bude-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno k tomu příslušným orgánem neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze 
Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze 
oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Strany v takovém případě uzavřou takové dodatky 
k této Smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co 
nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným 
ustanovením. 

 
 



12 

V Praze dle data elektronického podpisu  V Praze dle data elektronického podpisu 

 

 

 

  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

PhDr. Filip Hájek 

místopředseda představenstva 

 Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Ing. Pavel Válek, MBA 

předseda představenstva 

   

V Praze dle data elektronického podpisu  V Praze dle data elektronického podpisu 

 

 

 

  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Ing. Josef Richtr 

místopředseda představenstva 

 Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Ing. Petr Bureš 

  člen představenstva 

 

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Richtr 
Datum: 2024.02.13 
14:16:51 +01'00'

Filip Hájek
Digitálně podepsal Filip 
Hájek 
Datum: 2024.02.13 
14:18:52 +01'00'

Ing. Petr Bureš
Digitálně podepsal Ing. Petr 
Bureš 
Datum: 2024.02.14 08:27:48 
+01'00'

Ing. Pavel 
Válek, MBA

Digitálně podepsal Ing. 
Pavel Válek, MBA 
Datum: 2024.02.14 
20:01:20 +01'00'


